
秋田県遺跡カード 秋田県教育委員会

NO
位置図

範囲

土地所有者

（保管者）

文献

山林

備考

現況

地図番号

立地

時代

市町村NO 所在地

遺構

遺物

（1/5万） （1/2.5万）

半地下式無階無段登窯二基

須恵器（杯・蓋・甕・鉢等）

奈良・平安

秋田県立博物館

『手形山窯跡』 (秋田考古学協会 1974年)　『秋田県遺跡地図』 (秋田県教
育委員会 1976年）　『秋田大百科事典』 (秋田魁新報社 1981年）

秋田市手形字大松沢

手形山窯跡 窯跡193 遺跡名 種別

民有

手形山西側の新藤田高梨台方向へ張り出した台地上の南面する傾斜地

図幅名 指定
秋田 秋田東部 95-3

1/25,000

1/5,000

1/25,000

1/5,000
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